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Fra: Marta Haugsgjerd[Marta.Haugsgjerd@him.as]
Dato: 15.10.2015 12:29:22
Til: Næss, Mari
Kopi: Espeset, Kristin; Gro Staveland; Håvard Kallestadbakken; Ole A. Svendsen
Tittel: SV: Ønske om mer utfyllende informasjon vedrørende Søknad om drift av komposteringsanlegg


Hei
 
Dokumentet som Mattilsynet viser til (2015/24824) er en intern inngående journalføring og ikke en egen 
rapport, som det kan oppfattes som. Dette er dobbeltsjekket med Mattilsynet. Vår saksbehandler hos 
Mattilsynet i Haugesund har vært Chi Thuy Le (epost Chi.Thuy.Le@mattilsynet.no). Dokumentene som 
inngår i journalføringen er vedlagt (4 stk).  
 
 
Utfyllende opplysninger:
 
Slam
Hovedtyngden av slammet vi mottar er fra firma som utfører slamtømming av mindre private slamavskillere 
i eierkommunene våre . Slammet er avvannet og kommer altså fra privathusholdninger og fra mindre felles 
anlegg for privathusholdninger. I tillegg til egne eierkommuner tar vi også imot avvannet slam fra IVAR og 
Lindum. Dette er også slam fra mindre anlegg og husholdninger i deres områder.
Vi mottar også noe avvannet slam fra kommunale avløpsrenseanlegg i Tysvær og Vindafjord kommune. 
Dette slammet er i hovedsak også fra husholdningskunder og utgjør mindre enn 5% av den totale 
slammengden vi mottar.
 
Vi har brukt noe kompost fra slam til å dekke til i skråninger. Vi lagrer også det meste for senere bruk ved 
avslutting av eksisterende deponi.
De siste årene har vi hatt en stor vekst i omsetning av kompost fra matavfall og vi ser på muligheten for å 
utvikle dette til også å omfatte omsetning av slamkompost.
 
Vi har hatt en muntlig dialog med Mattilsynet om dette i forbindelse med diverse befaringer og møter de har 
hatt på vårt anlegg. Klargjøring av slamkompost for salg krever godkjenning av Mattilsynet etter 
Gjødselvareforskriften og denne prosessen er ikke igangsatt. Vi har en plan om at dette arbeidet vil starte i 
løpet av 2-3 år.
 
 
Marin begroing
Marin begroing vi mottar kommer i all hovedsak fra AF Decom.  Marin begroing er for det meste blåskjell 
som blir skrapt av stålkonstruksjoner som kommer fra Nordsjøen for å bli revet og gjenvunnet på AF Decom 
sitt anlegg på Raunes, Vats. Leverandør leverer analyser for hvert prosjekt, som ofte er langvarige og går 
over år. Se vedlagt eksempel på analyserapport.
 
Som vi viser til i «Metode for kompostering» blir marin begroing tilsatt strukturmateriale og blandet hos 
leverandør før levering. Massen blir i tillegg vendt/luftet ved leveranse og opplegging i hauger på vårt 
område. Erfaringsmessig blir disse massene (innmat i skjell) raskt utråtnet, som regel innen en måned. Med 
bakgrunn i luktproblematikk har vi prøvd ulike frekvenser for vending av massene. Vi har kommet til at 
massene med marin begroing bør ligge til de er «utgått» før vending /flytting på vårt område. De har da 
tidligere blitt vendt/luftet ved innblanding av struktur hos leverandør, opplasting for transport og lossing på 
vårt anlegg.
 
Kompostert marin begroing blir i dag lagret for senere bruk som tildekkingsmasse. Vi har også vurdert om 
dette skal utvikles som et salgsprodukt, blant annet fordi høyt innhold av kalk fra skjell kan gjøre det til en 
god gjødselvare. Dette er ennå på planleggingsstadiet, men vi har også her hatt en muntlig dialog med 
Mattilsynet.
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Håper disse opplysningen gir svar på deres spørsmål.
 
 
Med hilsen
Marta Haugsgjerd
Miljørådgiver
Tlf. 52 76 50 50 - Direkte 52 76 50 30 - Mobil  417 70 988


 


- Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS


      www.him.as
 


 Før du tar utskrift, tenk på miljøet


 


Fra: Næss, Mari [mailto:fmromna@fylkesmannen.no] 
Sendt: 8. oktober 2015 15:13
Til: Marta Haugsgjerd
Kopi: Espeset, Kristin
Emne: Ønske om mer utfyllende informasjon vedrørende Søknad om drift av komposteringsanlegg


 
 


 


 


Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS, avd. Toraneset – mer utfyllende 
informasjon vedrørende Søknad om drift av komposteringsanlegg
 
 
Vi viser til søknad av 01.10.15, om drift av komposteringsanlegg på Toraneset.
 
I vedlegg 8 i søknaden referer Mattilsynet til en rapport, «Godkjenning av komposteringsanlegg» 
ref . 2015/24824. Vi ønsker å få tilsendt en kopi av denne rapporten.
 
I tillegg ønsker vi en mer utfyllende beskrivelse av hva slam og marin begroing inneholder (hvor 
kommer det fra, og hva er forskjellen på de ulike kildene til slam?) og hva det blir brukt til internt. I 
tillegg ønsker vi en grundigere beskrivelse av behandlingen av marin begroing. For oss ser det ut 
som dette bare er lagring og ikke kompostering. 
 
Har mattilsynet vært involvert i håndteringen av slam og marin begroing? 
 
Vi ønsker å motta disse opplysningene så fort som mulig, senest innen fredag 16.10.15.
 
 
Vennlig hilsen
FYLKESMANNEN I ROGALAND


Haugaland Interkommunale Miljøverk IKS Stavanger, 08.10.2015


 Vår ref:  2015/1511


 Deres ref: 
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Miljøvernavdelingen
 
Mari Næss
Rådgiver
 
T: 51 56 89 35
www.fylkesmannen.no/rogaland
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